
 

 http://www.srl-group.co.jp/ 

 

№2020-10 変更 ★★ 
2020年2月 

 

 

検査依頼書変更のお知らせ 
 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

このたび、弊社細菌検査の受付システム変更に伴い、下記依頼

書を変更することになりましたのでご案内いたします。 

何卒ご了承賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

謹白 

 

記 
 

 

 実施日 

 変更依頼書 実施日 

1  SRL 細菌検査依頼書 2020 年 5 月 11 日（月） 
ご依頼分より 2  SRL 細菌一覧検査依頼書 

 

 切り替え実施期間 

2020 年 4 月上旬より順次配布いたします。 

 

 現行依頼書の使用期限 

2020 年 9 月 30 日のご依頼分をもって受付終了となります。 

 

 変更内容 

別紙をご参照ください。 

 

http://www.srl-group.co.jp/


 

 http://www.srl-group.co.jp/ 

 

№2020-10 変更 ★★ 
2020年2月 

 

 

【別紙】  

 

検査依頼書変更のお知らせ 

 
  

http://www.srl-group.co.jp/


1 

 

細菌検査依頼書 
 

【主な変更内容】 

① 手書き用／エンボス用依頼書を統一いたしました。 

・ 手書き用としてご使用される場合            

従来通り記入欄へご記入ください。 

・ エンボスカード用としてご使用される場合 

枠内左下のエンボスチェック欄にチェッ

クし枠に合わせてご使用ください。 

※エンボスチェック欄は事前にチェック  

を印刷し納品が可能です。発注時にご要望

ください。 
 

② 年月日の記入を西暦に変更いたしました。 

※エンボスカード印字による和暦の訂正は不要です。 
 

③ 「院内セット」「基本セット」欄を新設いたしま

した。 

・ セットでご依頼される際も必ず提出材料をご

記入ください。 
 

【院内セット】 

・ 6 セットまでご登録が可能です。                 

・ ご利用の際には事前登録が必要です。 

弊社担当営業員までお申し出ください。 

・ ご登録いただいた「セット名称」はプレプリ

ント印字し納品いたします。 
 

【基本セット】 

・ 代表的な組み合わせとして一般細菌４セット、

抗酸菌２セットをご用意いたしました。 
 

 

 

 

④ 提出材料、一般細菌検査の掲載項目を見直しいたしました。 

・ 一般細菌検査をご依頼される場合は、採取部位ごとに項目を掲載しております。 

従来通りチェックされた検査材料と同列下段の検査項目をご依頼ください。 

・ 掲載検査材料以外でご依頼される場合は、検査材料欄の下段へカタカナでご記入いただき、

該当採取部位と同列下段の検査項目をご依頼ください。 
 

⑤ ご登録いただいている「薬剤感受性セット」を 6 セットまでプレプリント印字し納品いたしま

す。 
 

⑥ 目的菌の見直しを行い、種類を増やしました。 
 

⑦ 抗酸菌検査、その他検査の掲載項目を見直しいたしました。 

抗酸菌・その他検査をご依頼の際も（④）の検査材料欄より材料を選択してください。 
 

⑧ SRL 使用アイテムの掲載 

・ 塗りつぶしがされている記入枠は弊社使用欄となります。 

※図上で示されている２か所以外も同様となりますのでご注意ください。 

  



2 

 

 

細菌一覧検査依頼書 
 

 

【主な変更内容】 

① 「院内セット」「基本セット」欄を新設いたしま

した。 

・ セットでご依頼される際も必ず提出材料をご

記入ください。 
 

【院内セット】 

・ 6 セットまでご登録が可能です。                 

・ ご利用の際には事前登録が必要です。 

弊社担当営業所までお申し出ください。 

・ ご登録いただいた「セット名称」はプレプリ

ント印字し納品いたします。 
 

【基本セット】 

・ 代表的な組み合わせとして一般細菌４セット、

抗酸菌２セットをご用意いたしました。 
 

② 提出材料を見直しいたしました。 

・ 掲載検査材料以外でご依頼される場合は、検

査材料欄の下段へカタカナでご記入いただき、

該当採取部位と同列下段の検査項目をご依頼

ください。 
 

③ SRL 使用アイテムの掲載 

・ 塗りつぶしがされている記入枠は弊社使用欄

となります。 

※図上で示されている２か所以外も同様とな

りますのでご注意ください。 

 

 




